186

1272, Janeiro, 5 – Lisboa

<sup>829</sup>Alfonsus Dei gracia rex Portugalie et Algarbi universis prestantem (*sic*) cartam inscripturis notum facio quod dominus Pelagius Magister Ordinis Milicie Sancti Jacobi nomini suo et sui Ordinis quynxavit (*sic*) se de me curie mee quod ego faciebam sibi forciam super mauris forris vel qui

<sup>824</sup> Na margem direita e de outra mão: "paramos vos".

<sup>825</sup> Na margem direita e de outra mão: "vossa morte d'ambos".

<sup>826</sup> Na margem direita, por outra mão: "recemos".

<sup>827</sup> Segue-se riscado: "eu".

<sup>828</sup> Na margem direita e de outra mão: "a voz".

<sup>829</sup> Na margem direita e de outra mão: "Carta d'el Rei que os m[ou]ros nom vivessem n[as] teras da Ordem".

se forrabant de regno Portugalie et Algarbii. Et curia mea auditis racionibus utriusque partis mandavit ad meum placitum et ipsius Magistri et Ordinis quod mauri forri vel qui se foorarent de regno Portugalie et Algarbii quod Magister nom recipiat illos in villis ipsius Ordinis pro ad morandum ibi nec pro ad aliam causam quam se posset tornare ad dapis meum. Similiter mandavit mea curia quod mauri qui morant in villis ipsius Ordinis qui fuerint de perplantia terre vel qui se forraverint aut forraverint in dictas villis vel alii qui non sint de regno Portugalie et Algarbii qui voluerint morari in villis ipsius Ordinis. Ego non debo eos sibi embargare dum voluerint ibi morari. Et ut istud postea in dubium non vertatur, mea curia mandavit ad meum placitum et ipsius Magistri et Ordinis me fieri duas cartas sigillatas mei sigilli et sigilli dicti Magistri et sigilli capituli ipsius Ordinis quarum dicta curie mea dedit mihi unam et aliam consimilem eisdem Magistro et Ordini in testimonium huius rey. Datum Ulixbonem (*sic*) quinque die Januarii rege mandante per dominum Johanem de Avoyno maiordomum suum et per dominum Stephanum Johanis cancellarium (fl. 154v) et per Rodericum Garsie de Pavya et per Fernandus Fernamdi Cogominum et per Johanem Suerii Conelium et per fratrem Geraldum doctorem fratrum predicatorum Ulixbonensis. Petrus Pelagii notavit. E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup>.

187

1275, Setembro, 16 – Santarém

<sup>830</sup>In nomine Domni amen. Noverint universi presentem cartam inspecturi quod ego domna Stephania Poncii de mea spontanea et libera volumptate si mea salute constituta, do et concedo Ordini Sancti Jacobi in regno Portugallie totum herdamentum quod ego emi dos<sup>831</sup>, videlicet, domini Andree et dominici Martini et Alviti Johanis et medietatem domorum et medietatem cidralis que vel quod fuerunt perentum meorum. Do ecciam et concedo dicto Ordini et omnibus successoribus suis omnia dicta de bona cum ingressibus et egressibus et omnibus juribus et pertinenciis suis jure hereditario habenda et in perpetuum possidenda. Salvo quod frater Thomas eiusdem Ordinis debet stare per unum annum et diem omnia dicta bona ex parte Ordinis possidente et post annum supradictum et diem. Ego supradicta dona Stephania Poncii debo habere toto tempore mee omnia dicta bona possidere pacifice et quiete. Et post mortem meam omnia dicta bona cum omni suo melioratu dicto Ordini debet remanere sine ullo ipse di[...]to libera et franquita. Donacione ista nichilominus in suo robore aut in suo tenore perpetuo valitura et ut hoc factum meum maiorem in perpetuam obtineat firmitatem et non possit apud quemquam imposterum revocari presentem donationem omnium supradictorum bonorum dicto Ordini Sancti Jacobi sci (*sic*)<sup>832</sup> feci per manum dominici Martini publici tabellionis Sanctaren. Et ego supradictus tabellio Sanctaren adhibitus et pogatus (*sic*)<sup>833</sup> a supradicta dona Stephania Poncii hiis omnibus interfui et ad instance eiusdem presentem kartam istius donationis manu propria notavi et ex ea hoc publicum instrumentum meum confeci et signum meum apposui in testimonium premissorum. Actum fuit<sup>834</sup> hoc Sanctaren X<sup>a</sup> VI die Septembris E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XIII<sup>a</sup>. Presentibus domino Martino Dade pretore Sanctarense, domno Johane Petri eius geno (*sic*), Valasco Petri,